
 

 

 

 

Številka: 432-01/16-9/  
Ljubljana, 14. 9. 2016                                                                                                
            
Državni svet Republike Slovenije je na 43. seji 14. 9. 2016, v skladu z 98. členom Poslovnika 
Državnega sveta (Uradni list RS, št. 70/08, 73/09, 101/10, 6/14 in 26/15), obravnaval vprašanje 
državnega svetnika Jerneja Verbiča glede zakonske ureditve položaja prostovoljnih gasilskih 
društev in malih davčnih zavezancev v zvezi z uporabo on-line davčnih blagajn pri gotovinskem 
poslovanju ter na podlagi prvega odstavka 56. člena Zakona o državnem svetu (Uradni list RS, št. 
100/05 – uradno prečiščeno besedilo, 95/09 – odl. US in 21/13 – ZFDO-F), sprejel naslednji 
 

S K L E P : 
 
Državni svet podpira vprašanje državnega svetnika Jerneja Verbiča in Ministrstvu za finance 
predlaga, da vprašanje prouči in nanj odgovori.  
 
Vprašanje državnega svetnika Jerneja Verbiča se glasi: 

 
Ali Ministrstvo za finance pripravlja tudi spremembo zakonske rešitve, s katero bo ustrezneje 
uredilo položaj prostovoljnih gasilskih društev in malih davčnih zavezancev v zvezi z uporabo on-
line davčnih blagajn pri gotovinskem poslovanju, ki predstavljajo za to kategorijo davčnih 
zavezancev veliko administrativno in finančno breme? 

 
Obrazložitev: 

 
V Uradnem listu št. 39/2016, dne 3. 6. 2016, so bile objavljene spremembe Pravilnika o izvajanju 
Zakona o davku na dodano vrednost, ki z vidika administrativne poenostavitve v zvezi z 
delovanjem nepridobitnih organizacij, vključno nevladnih organizacij oziroma društev, z novim 
šestim, sedmim in osmim odstavkom 143. člena pravilnika določajo  izjeme od obveznosti  izdaje 
računov v skladu z drugim odstavkom 81. člena ZDDV-1. Tako društva in vse nepridobitne 
organizacije, ki so bile obvezane izdajati račun za prodajo blaga ali storitev, tega po spremembi 
pravilnika niso več dolžne storiti. Novost se navezuje za tiste organizacije, ki imajo letno manj kot 5 
tisoč evrov prihodkov iz pridobitne dejavnosti in jih upravljajo in vodijo prostovoljci, njihove cene pa 
so nižje, kot jih za podobne dobave zaračunavajo pridobitne organizacije. Pri tem svoje blago 
oziroma storitve prodajajo posameznikom, kamor se ne štejejo samostojni podjetniki ali druge 
osebe, ki opravljajo  dejavnost na trgu. 
 

* * * 
 

Državni svet Republike Slovenije predlaga Ministrstvu za finance, da vprašanje prouči in v skladu s 
četrtim odstavkom 98. člena Poslovnika Državnega sveta (Uradni list RS, št. 70/08, 73/09, 101/10, 
6/14 in 26/15) nanj v roku 30 dni odgovori.  
 
 
         Mitja Bervar, mag. manag. 
         predsednik 


